息的更正及相关披露》等有关规定，公司对前期会计差错进行更正，并对受影响的 2019 年度的

财务数据做如下追溯调整：
调减其他权益工具投资 111,000,000.00 元（其中： 利汇春 40,000,000.00 元、 武君达合智

40,000,000.00 元、芝士星球 31,000,000.00 元），调增其他应收款（关联方往来款）111,000,000.00
元 。 调减投资支付的现金 111,000,000.00 元 ， 调增支 付 其 他 与 经 营 活 动 有 关 的 现 金
111,000,000.00 元。

调增应付账款 135,000,000.00 元，调增其他应收款（关联方往来款）135,000,000.00 元。 调减
购买商品、 接受劳务支付的现金 135,000,000.00 元， 调增支付其他与经营活动有关的现金
135,000,000.00 元。

以上会计差错更正只涉及资产负债表及现金流量表内部相关项目的调整， 不会影响公司
当年损益，不会导致公司相关年度盈亏性质发生改变。

公司 2020 年度审计机构大信会计师事务所（特殊普通合伙）就本次前期会计差错更正及追
溯调整事项出具了《深圳市惠程信息科技股份有限公司审核报告》（大信专审字 [2021]第
11-10005 号），具体内容详见公司于 2021 年 4 月 30 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上刊
登披露的相关公告。

（二）涉及其他事项的差错更正
公司控股子公司成都哆可梦网络科技有限公司 2018 年将支付给第三方研发商的预付分成

款确认为广告费用，导致多计了销售费用 455.38 万元。
公司子公司成都吉乾科技有限公司 2014 至 2018 年确认海外游戏收入时，未按正确的渠道

费率计算渠道费，且未在实际收到款项时按实际收款额调整与计提收入的差异，至 2020 年末，
累计使账面应收账款账面余额多出 8,300,306.21 元（已计提坏账准备 784,284.97 元）。

因上述会计差错对公司历史损益影响金额占比低， 不影响财务报表使用者对公司经营业
绩和关键财务指标的判断，属于不重要的前期差错。 按《企业会计准则第 28 号 - 会计政策、会
计估计变更和差错更正》的规定，采用未来适用法进行处理，在 2020 年度调减营业收入 830.03
万元，调减销售费用 455.38 万元，调增信用减值损失 78.43 万元。

二、涉及追溯调整的更正事项对公司财务状况和经营成果的影响
公司对上述涉及追溯调整的会计差错事项进行更正后，不会影响公司当年损益，不会导致

公司已披露的相关年度报表出现盈亏性质的改变。 上述相关会计差错更正对公司 2019 年财务
报表的影响如下：

1、合并资产负债表项目

项目

2019 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后

其他应收款 72,342,177.74 246,000,000.00 318,342,177.74

其他权益工具投资 222,498,291.68 -111,000,000.00 111,498,291.68

应付账款 202,825,358.23 135,000,000.00 337,825,358.23

2、合并现金流量表项目

项目

2019 年度

更正前 更正金额 更正后

购买商品 、 接受劳务支
付的现金 531,951,045.66 -135,000,000.00 396,951,045.66

支付其他与经营活动有
关的现金 762,540,043.41 246,000,000.00 1,008,540,043.41

投资支付的现金 2,704,890,052.22 -111,000,000.00 2,593,890,052.22

公司在 2020 年度报告中对上述前期差错采用追溯重述法对 2019 年度合并财务报表进行
了追溯调整。

三、董事会、监事会及独立董事关于本次会计差错更正的说明和意见
（一）公司董事会关于前期会计差错更正事项的说明
本次公司前期会计差错更正及追溯调整符合《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估

计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财务信息的更正
及相关披露》等相关规定和要求，客观公允地反映了公司的财务状况和经营成果。 董事会同意
上述会计差错更正及追溯调整事项，公司将在今后的工作中，进一步完善内控体系建设，加强
内控制度的执行，进一步强化财务管理工作，避免类似事件发生，切实维护公司及全体股东的
合法权益。

（二）监事会关于本次会计差错更正的意见
公司本次会计差错更正及追溯调整事项符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、 会计估

计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及
相关披露》等的相关规定和要求，审议和表决程序符合法律、法规及相关制度的要求，调整后的
财务数据能够客观公允地反映公司的财务状况和经营成果， 不存在损害公司及股东利益的情
形，监事会同意本次会计差错更正和追溯调整。

（三）独立董事关于本次会计差错更正的意见
本次会计差错更正处理及追溯调整符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、 会计估计变